— signisque horreret in arvis

Carduus.

Carduus fullonum, apud Samonicum cap. de podagra.

Care, vide Carys.

Carecum, vide Carex:

Cardytus, καρδύτης, urbs magna Syrorum. Steph.

Carenæ nomen est ab Quadragesima ortum, tanquam quarentena, & inde carena, quo nomine spatium quadragesinta dierum intelligitur. Sunt qui Carenam dicunt, quasi carentenam: & deducunt à verbo Careo, propter carentiam quorundam ciborum, seu abstinentiam. ¶ Vide Carentia infra. ¶

Carene, καρπίνη, urbs Myssæ. Steph.

¶ Carenum est vini dulcis genus. Scribitur & Carenum, quod esset, quasi καρπίνη, εἰν. ¶

Carenenses, Hispaniæ Tarragonensis populi sunt, Complutensibus vicini. Plin. lib. 3. c. 3.

Carentani, Italizæ populi sunt, in quarta regione à Plin. lib. 3. cap. 12. locati prope Ferentanos.

Careo, es, carui, & cassus sum, & caritum, & cassum, secundum Priscianum, est rem desideratam non habere: & propriè de eo dicitur, teste Cicerone, quod aliquando habuimus, & quo nunc indigemus.

{ γέρανος έχεστερ. καρδύτης. GALL. Avoir faute de ce qu'on voudroit bien avoir. ITAL. Mancare, essere senza. GERM. Manglen. HISP. Carecer. ANGL. To lack that which we wold have, to want. } Ita enim ait Tusc. lib. 1. Triste est nomen ipsum Carendi, quia subiicitur hæc vis: Habuit quis, non habet, desiderat, requirit, indiget. Et mox:

Carete igitur hoc significar, egere eo quod habere velis: inest enim

velle in caretendo, nisi cum sic tanquam in febri dicitur, alia quadam notione verbi: Dicitur enim alio modo etiam carere, quum aliquid non habeas, & non habere te sentias, etiamsi id facile patiatur. Hactenus Cicero. Ex quo patet, Carere non modò de iis rebus dici, quæ ad nostrum usum naturamque accommodata sint, sed etiam de aliis: ut, Carere febri, Carere dolore, Carere molestia, & his similia. Caruitne febris te hodie? Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. Acerbum funus filia faciet, si te carendum est (Amante.) Idem fin. sc. 3. a. 3. Haud molestem quod collus collaria caret. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Construitur autem hoc verbum aliquando cum genitivo. Terent. in Heautont. Nam dum abs te abssum, omnes mihi labores fuere. Quos cepi, leveſ, præterquam tui carendum quod erat. arendum tui est. Gellius cap. 7. lib. 19. ¶ Aliquando cum accusativo. Plaut. in Cœcul. Sed quid est, quod habet perditum dicere te? PH. Quia id, quod amo, careo. ¶ Sexpius vero cum ablativo: ut, Quod caret alterna requie, durabile non est. Ovid. Carere domo, patria. Cicero pro Milone. Comprehensus est in templō Castoris servus P. Clodii, quem ille ad Cn. Pompei interficiendum collocarat: extorta est confiteni sica de manibus: caruit foro postea Pompeius, caruit Senatu, caruit publico: id est, in forum non venit, in Senatu non fuit, in publico non versatus est. Idem de fin. lib. 1. Itaque non placuit Epicuro medium esse quiddam inter dolorem & voluptatem; illud enim ipsum quod quibusdam medium videtur, cum omni dolore caret, non modò voluptatem esse, verum etiam sumimam voluptatem. Et epist. fam. lib. 6. Egypta ad me venit pridie idus Aprilis: is etsi mihi nuntiavit te plane febri carere, & bellè habere, tamen quod negavit te potuisse ad me scribere, curam mihi attulit. Quod autem Plaut. in Cure, dixit, Caruit febris te heri, vel nudiustertius: hypallage quædam est, & præpostera omnino loquac. Carere lumen, pro lamine. ¶ Aliquando ponitur pro abesse. Cic. ad Attic. lib. 9. Ego meo Ciceroni, quoniam Roma caremus, Arpini potissimum togam puram dedi. Carere lanam, i. purgare. Gallicè, Carder la laine, interposito d, ut ex Plaut. in Mech. advertit Laurembergius, verb. Carere.

Caret, à cardine notatur. Gloss. A. L. ¶

Cares, pro statuarii nomine, vide Chares.

Cares, numero plurali, καρεῖς, populi Cariæ, qui sub Minoë Leleges dicebantur, & insulas habitabant. Postea Asia minoris partem meridionalem occupaverunt, quæ Rhodum spectat, ab eaque Cares appellati sunt. Ea enim regio Caria dicebatur, à Cara ejus otæ rege. Despectissimam olim fuisse hanc nationem clatissimè ostendit Cic. in Ora, oro L. Flacco: Vestra, inquit, Asia, ut opinor, constat ex Phrygia, Myssia, Caria, Lydia. Utrum igitur nostrum est, an vestrum hoc vetus proverbium, Phrygem plagi fieri solere meliore? Quid de tota Caria, nonne hoc vestra voce vulgatum est, Si quid tamen periculò experiri velis, in Caria id potissimum esse faciendum? ¶ Hujus itaque populi mores proverbialis aliquot fecere locum: ut, Cum Cara carizas, καρεῖς καρεῖς: hoc est, rusticè agis cum rusticè, barbarè loqueris cum barbaro, crassè cum crasso. ¶ In Cara periculum, καρεῖς τούτων, subaudi facito. Hoc est, in homine, aut reviliore fac periculosam experientiam, in qua, si parum felicitet cœserit, non multum sit dispendii faciendum.

Caricus, a, um, ad Cares pertinens.

Carla, καρέ, vulgo Lango, regio minoris Asiae inter Lyciam & Ioniā. Strabo Cariam à Borea Maeandro flumine clausit: ab Occidente Icario, & Myrtoo pelago: à meridie Rhodiensi: ab ortu Lyciis, & aliis gentibus, magnamque Tauri montis partem in Caria conclusit, omnem Rhodiam ei attribuens, quæ Meridionalis est. Dicta Caria à Cara rege, qui primus auguria avium dicitur invenisse. Hujus populi Cares, καρεῖς, dicti, de quibus vide supra. Multitudo Imperatorum Cariam perdidit, πονοὶ παρηγια ναγινος ανθειας: Multi duces desperidere Cariam. Admonet Scenarius, nihil esse perniciosius licentia multitudinis, dum nulli paretur, sed pro sua quisque libidine rem gerit. Parasitum in Cariam misi (Epidauro.) Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. & sc. 3. a. 1. Misit Cariam, & sc. 1. a. 2. Non redit Cariam.

Caricum, frutex peregrinus, gentis suæ nomine appellatus, culinis principalis: laudatissimus ex sua gente, id est, Caria: ut Plin. lib. 19. c. 8. testatur. Non igitur legendum Caricum; à caris, ut Alciat. putat, neque Carinon, neque Cærum.

Caricūs, a, um, καρεῖς, quod est ex Caria: ut Carica charta. Stat. 4. Syl. Chartæ Charicæve Thebaicæ. ¶ Caricūs hircus, καρεῖς ταρεῖς. Diogenianus indicat dictatum de vilibus & contemptis. Plato καρεῖς ανθειας, Caricum homuncionem, dixit pro vili nihilique. ¶ Sic More Carico, καρεῖς καρεῖς, fieri dicebatur quod soldidè incompositæ siebat, præsertim in rebus obsecenis. ¶ Carica musa, καρεῖς μυσα. De lugubri, aut rusticâ, atque indocta, seu molesta cantione dici solitum. Quadrabit in poëtam, aut oratorem indoctum. ¶ Caricum sepulchrum, καρεῖς ταρεῖς, de re magnifica sumptuosaque. Sumptum à Mausoli sepulchro, quod est apud Caras.